
Приказ № 93 

по Омскому городскому управлению культуры 

 «О проверке книжного фонда библиотеки им. Лермонтова» 

 

                                                                                       от 30 сентября 1966 года 

 

В период с 25 августа по 2 сентября 1966 года была произведена проверка 

книжного имущества библиотеки им. Лермонтова путем сплошного сличения 

инвентарных номеров и наименований книг по учету с записями их в инвентарных книгах. 

Проверкой установлено, что из-за недостаточного внимания к содержанию и сохранению 

книжного фонда недостает книг - 274 экз. на сумму 117 р. 67 коп. 

В целях улучшения содержания и сохранения книжного фонда ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Указать зав. библиотекой им. Лермонтова тов. Оконешниковой на недостаточное 

внимание к содержанию и сохранению книжного фонда. 

2. Вопрос о возмещении убытка библиотеке передать на рассмотрение комиссии по 

трудовым спорам. 

3. Контроль за выполнением настоящего плана возложить на главного бухгалтера т. 

Федурину В. С. 

 

Зав. городским отделом 

                     культуры                                                                           В. Чернышев 

 

 * Архив детской исторической библиотеки «Отечество» 

 


